



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Widex DK A/S

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 29 81 95 21

Årsrapport

1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. august 2017.

Henrik Skak Bender
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Widex DK A/S Nymøllevej 6 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 29 81 95 21
	Stiftet: 9. marts 2009
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 8. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Jensen Henrik Skak Bender Anders Schnettler Kristensen
Direktion	Søren Hvidberg Nielsen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Modervirksomhed	Widex A/S, Allerød
Dattervirksomhed	Coselgi DK ApS, Allerød



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Widex DK A/S har som datterselskab af Widex A/S til formål at drive høreapparatdistribution i Danmark. Widex DK A/S markedsfører, sælger og servicerer Widex høreapparater.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.435.297 mod 17.180.814 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.573.875 mod 984.785 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste	19.435.297	17.180.814
Distributionsomkostninger	-9.952.323	-9.127.726
Administrationsomkostninger	-7.685.406	-6.851.804
Driftsresultat	1.797.568	1.201.284
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-8.571	-9.989
Andre finansielle indtægter	273.029	259.966
1 Øvrige finansielle omkostninger	-23.367	-15.368
Finansiering netto	241.091	234.609
Resultat før skat	2.038.659	1.435.893
2 Skat af årets resultat	-464.784	-451.108
Årets resultat	1.573.875	984.785
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.573.875	984.785
Disponeret i alt	1.573.875	984.785



Balance 30. april

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	675.555	1.013.333
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	675.555	1.013.333
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.007	127.031
	Materielle anlægsaktiver i alt	79.007	127.031
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	28.458	37.029
	Finansielle anlægsaktiver i alt	28.458	37.029
	Anlægsaktiver i alt	783.020	1.177.393
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.609.473	2.628.172
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.245.513	3.896.454
	Varebeholdninger i alt	6.854.986	6.524.626
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.163.925	7.922.798
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.484.110	12.451.161
	Udskudte skatteaktiver	0	2.896.244
	Andre tilgodehavender	204.860	14.870
	Periodeafgrænsningsposter	56.000	0
	Tilgodehavender i alt	22.908.895	23.285.073
	Likvide beholdninger	244.394	411.939
	Omsætningsaktiver i alt	30.008.275	30.221.638
	Aktiver i alt	30.791.295	31.399.031



Balance 30. april

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	15.500.000	15.500.000
7	Overført resultat	-2.000.006	-3.573.881
	Egenkapital i alt	<u>13.499.994</u>	<u>11.926.119</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	141.262	0
	Andre hensatte forpligtelser	12.195.218	14.955.523
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>12.336.480</u>	<u>14.955.523</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.226.531	494.360
	Gæld til tilknyttede virksomheder	155.444	537.694
	Selskabsskat	534.038	0
	Anden gæld	3.038.808	3.485.335
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.954.821</u>	<u>4.517.389</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.954.821</u>	<u>4.517.389</u>
	Passiver i alt	<u>30.791.295</u>	<u>31.399.031</u>

8 Medarbejderforhold

9 Eventualposter



Noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	23.367	15.368
	23.367	15.368
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	534.038	0
Årets regulering af udskudt skat	-184.788	451.108
Regulering af tidligere års skat	115.534	0
	464.784	451.108
3. Goodwill		
Kostpris 1. maj 2016	3.800.000	3.800.000
Kostpris 30. april 2017	3.800.000	3.800.000
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	-2.786.667	-2.448.889
Årets afskrivninger	-337.778	-337.778
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	-3.124.445	-2.786.667
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	675.555	1.013.333
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2016	1.037.056	968.100
Tilgang i årets løb	0	68.956
Kostpris 30. april 2017	1.037.056	1.037.056
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	-910.025	-860.041
Årets afskrivninger	-48.024	-49.984
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	-958.049	-910.025
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	79.007	127.031



Noter

	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2016	80.000	80.000
Kostpris 30. april 2017	80.000	80.000
Opskrivninger 1. maj 2016	-42.971	-32.982
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-8.571	-9.989
Opskrivninger 30. april 2017	-51.542	-42.971
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	28.458	37.029
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Coselgi DK ApS	Allerød	100 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2016	15.500.000	15.500.000
	15.500.000	15.500.000
<p>Aktiekapitalen består af 155.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. Der har ikke været ændringer i kapitalen de seneste 5 år.</p>		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2016	-3.573.881	-4.558.666
Årets overførte overskud eller underskud	1.573.875	984.785
	-2.000.006	-3.573.881



Noter

	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.
8. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	13.587.219	12.049.936
Pensioner	1.243.469	1.152.085
Andre omkostninger til social sikring	124.396	132.736
	14.955.084	13.334.757
Personaleomkostninger indregnes således i årsrapporten:		
Produktionsomkostninger	3.890.989	3.491.213
Distributionsomkostninger	7.523.867	6.927.796
Administrationsomkostninger	3.540.228	2.915.747
	14.955.084	13.334.756
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	28

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på leasing af biler og har pr. 30. april 2017 en leasingforpligtelse på t.kr. 694.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Widex Holding A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabs-skat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


